NO-

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ATA DE REABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 00112018

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho do ano de 2018, às 14:00 horas, na Sala do Departamento
de Licitações da Prefeitura Municipal de Abaetetuba - Rua Siqueira Mendes, n° 1359, Centro de
AbaetetubalPa - CEP: 68.440-000, instalou-se a sessão de abertura do Processo Licitatório,
modalidade Concorrência Pública n° 001/2018, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPREDA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO,
ORDENAMENTO E CONSTRUÇÃO DA ORLA DE ABAETETUBA, sob o regime de
empreitada por preço global, compreendendo material e mão-de-obra, tudo em conformidade
com as disposições estabelecidas na Lei Federal n° 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações,
demais normas pertinentes pelas condições e especificações estabelecidas no Edital do presente
processo, como também, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade,
probidade administrativa e eficiência. A sessão foi presidida pelo Presidente o Sr. Márcio Eloy
de Lima Cardoso, e a Sra. Elisangela da Silva Brito e Queila da Costa Couto, todos
designados pela Portaria n°. 444/2017, de 25 de agosto de 2017, da Prefeitura Municipal de
AbaetetubalPA. Compareceram na data e horário estabelecido no edital, na sala de Licitações:

CONCEITO CONSULTORIA PROJETOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ N°
04.497.263/0001-09, estabelecida a SIG Quadra 02, Lotes 420/440, Sala 117, Brasília/DF,
email: Maximilianogrupocygnus.com, Credenciado o Sr. Maximiliano José Reis; RG n° M
1075612 SSP/MG e CPF n°520.860.116-87, Fone: (61) 3298 9999 1(3 1) 98896-3509.

A Comissão Permanente de Licitação dando continuidade ao certame em apreço passa para a
abertura da proposta de preços da empresa CONCEITO CONSULTORIA PROJETOS E
REPRESENTAÇOES LTDA para análise e verificação. Ao abrir o envelope de proposta
constatou-se o valor de R$ 18.310.132,27 (Dezoito milhões trezentos e dez mil cento e trinta e
dois reais e vinte e sete centavos).

O engenheiro da SEMOB Sr. Marcus Antônio Ferreira Prado ao analisar a documentação de
proposta da empresa CONCEITO CONSULTORIA PROJETOS E REPRESENTAÇOES
LTDA constatou que a proposta de preços encontra-se em conformidade ao exigido no
instrumento convocatório.
A Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais decide nos termos
apresentados pelo engenheiro da SEMOB por classificar a empresa CONCEITO
CONSULTORIA PROJETOS E REPRESENTAÇOES LTDA no processo em apreço
declarando a mesma como vencedora da Concorrência Pública 001/2018.
O Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação questiona o presente se o mesmo tem
alguma coisa a acrescentar. O representante da empresa CONCEITO CONSULTORIA
PROJETOS E REPRESENTAÇOES LTDA nada teve a mais a ser declarado. O Sr.
Presidente suspende a sessão as 16:00 horas.

1/1
Abaetetuba/PA, 05 de Junho de 2018.

1;54
íÂ/~,

0

DOR
PREFEITURA MíIN'~PAID1

IETARIA MUNICWE ÁD11
COMISSÃO PERMN17'E DE

 o

e 15

GELA D) SILVA BRITO
Membro 1a CPL

QUEILA COUT O
Membro da CPL

MARCUS ANTONLU FERRELRA PRADO
Engenheiro da Secríria  Municipal de Obras

~~ " -t À 9 rJ
CONCEITO CO)SULTORIA PR TOS E REPRESENTAÇOES LTDA

CNPJ N° 04.497.263/0001-09

		2018-06-05T11:16:38-0300
	MARCIO ELOY DE LIMA CARDOSO:79561217287